1

田教督函〔2019〕15 号

田家庵区教育督导委员会办公室关于做好

2019 年幼儿园办园行为督导评估工作的

通 知

各幼儿园、看护点：

为认真贯彻落实国务院教育督导委员会办公室《关于进一步

做好幼儿园办园行为督导评估工作的通知》（国教督办函〔2019〕

25 号）、安徽省人民政府教育督导委员会办公室《关于做好幼儿

园办园行为评估督导评估工作的通知》（皖教督函〔2018〕29 号）、

《淮南市政府教育督导委员会办公室关于做好幼儿园办园行为

督导评估工作的通知》及田家庵区有关文件精神，全面做好 2019

年我区幼儿园办园行为督导评估工作，现就有关事项通知如下：

一、时间安排：2019 年 9 月 11 日至 25 日。

2

二、督导组成员（每组第一位成员为组长）

督评一组：陈明荣、夏 平、苗 青

督评二组：王 颖、徐 芹、李庆梅

督评三组：赵晓曼、胡雪梅、姚清文

督评四组：侯纯珍、武小平、朱守清

督评五组：曹晓燕、赵利群、吴传花

督评六组：王娅楼、陈 蕾、江 琳

联络员：王寅泽

三、督查对象：参加 2019 年实地督导评估的幼儿园（具体

名单见附件）。

四、督查内容

为进一步提高幼儿园办园行为督导评估工作质量，根据《教

育督导条例》和《幼儿园办园行为督导评估办法》按照统一的标

准、统一的操作程序进行。

（一）督导评估内容

督导评估内容包括《办法》规定的办园条件、安全卫生、保

育教育、教职工队伍和内部管理等五个方面。具体涉及幼儿园的

办园资质、办园经费、园舍场地、设备设施、玩教具材料配备等

情况，膳食营养、卫生消毒、健康检查、疾病防控、安全教育、

校车及使用等情况，教育理念与目标、教育内容与形式、教育计

划与方案、活动组织实施、师幼关系等情况，教职工配备、师德

师风建设、专业成长和权益保障等情况，制度建设、组织机构、

管理机制、使用和管理情况等。认真落实建档立卡及困难家庭幼

儿资助政策，奖补资助及时到位，禁止先收后退。按相关要求及

3

时开展园内困难儿童资助工作（园内资助资金不低于保教费总数

的 3%）。

（二）实地督导评估程序

1.督导组成员进行实地督导评估时，首先与幼儿园相关人员

核对园所信息，确认之后在评估系统中启动评估程序。

2.从每个年级各随机选取 10 名家长，召开家长座谈会或进

行家长问卷调查。

3.召开教职工座谈会。教职工代表除了从每个班选取 1 名教

师参加教职工座谈会，还应包含行政人员、教师、保育员、炊事

员、卫生保健人员、安保人员、财务人员等各个岗位人员，召开

座谈会时园领导回避。

4.对教育教学活动的观察应覆盖一日生活的各主要环节，特

别是集体教学活动的观察覆盖每个年级。对幼儿园区角环境、玩

教具材料配备等的查看，对教育计划、一日活动安排等的查阅覆

盖每个年级。

5.结果反馈。督导评估结束时，督导组向幼儿园口头反馈督

导评估意见，并听取幼儿园的说明和申辩。教体局根据督导组报

告、幼儿园自评报告、社会公众意见、对教职工和家长反映问题

的核查结果，于实地督导结束后两周内形成督导意见书，发送幼

儿园。

附件：田家庵区 2019 年幼儿园办园行为督导评估安排表

田家庵区人民政府教育督导委员会办公室

2019 年 9 月 2 日

4

附件：

田家庵区 2019 年幼儿园办园行为督导评估安排表

序号 组别 督评专家 幼儿园名称 评估时间

1

督

评

一

组

陈明荣

夏 平

苗 青

钟山前锋园 9 月 11 日

2 小阿宝幼儿园 9 月 12 日

3 柏园幼儿园 9 月 17 日

4 体育幼儿园 9 月 18 日

5 房开幼儿园 9 月 19 日

6 奥林幼儿园 9 月 24 日

7 王郢幼儿园 9 月 25 日

8

督

评

二

组

王 颖

徐 芹

李庆梅

维思德巴学园 9 月 11 日

9 锦程裕安园 9 月 12 日

10 太阳花幼儿园 9 月 17 日

11 绿茵里幼儿园 9 月 18 日

12 萌萌幼教（利民） 9 月 19 日

13 粮食局幼儿园 9 月 24 日

14 香港街幼儿园 9 月 25 日

15

督

评

三

组

赵晓曼

胡雪梅

姚清文

曹庵中心园 9 月 11 日

16 史院中心园 9 月 12 日

17 六里站幼儿园 9 月 17 日

18 淮丰幼儿园 9 月 18 日

19 宋王新村幼儿园 9 月 19 日

20 小神童幼儿园 9 月 24 日

21 王巷育苗幼儿园 9 月 25 日

22

督

评 侯纯珍

花嘟金茂幼儿园 9 月 11 日

23 半山观邸幼儿园 9 月 12 日

24 红太阳幼儿园 9 月 17 日

5

四

组

武小平

朱守清

25 爱蓓尔幼儿园 9 月 18 日

26 中铁十局三公司幼儿园 9 月 19 日

27 山水龙城幼儿园 9 月 24 日

28 天天幼儿园 9 月 25 日

29

督

评

五

组

曹晓燕

赵利群

吴传花

领城幼儿园 9 月 11 日

30 安妮幼儿园 9 月 12 日

31 东方红幼儿园 9 月 17 日

32 机床厂幼儿园 9 月 18 日

33 育才幼儿园 9 月 19 日

34 连岗启蒙幼儿园 9 月 24 日

35 金海贝幼儿园 9 月 25 日

36

督

评

六

组

王娅楼

陈 蕾

江 琳

亦霖幼儿园 9 月 11 日

37 欢乐岛阳光国际城园 9 月 12 日

38 乐嘟嘟机关二幼 9 月 17 日

39 乐嘟嘟龙眼村幼儿园 9 月 18 日

40 纸厂幼儿园 9 月 19 日

41 育红幼儿园 9 月 24 日

42 七彩贝贝幼儿园 9 月 25 日